
Ohrazenický potok, Ohrazenice, obnova koryta  139150018, 239160018 

1 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952200059 

na zakázku: Ohrazenický potok, Ohrazenice, obnova koryta 
 
 
 

1. Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
  500 03 Hradec Králové, 
 
Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 
  XXX 

XXX  
  XXX 

XXX 
 
IČ:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 

(dále jen jako „objednatel“)  
 
 
1.2. Zhotovitel:  
Název:  VAMPOSERVIS, s.r.o. 
Adresa sídla:  Hostýnská 2045/11, Strašnice 
  100 00  Praha 10 
 
Statutární orgán: Elena Vaňátková, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu: Elena Vaňátková, jednatel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ:   24305031 
DIČ:   CZ24305031 
Bankovní spojení:  XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze oddíl C vložka 194803 

 (dále jen jako „zhotovitel“)  



Ohrazenický potok, Ohrazenice, obnova koryta  139150018, 239160018 

2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
ev. č. objednatele D952200059 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 3. Předmět smlouvy: 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce dle specifikace ve změnových listech 
č. 1 a 2 v celkové výši 331 541,01 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

Změnový list č. 1 SO-02  250 957,34 Kč 
Změnový list č. 2 SO-03 80 583,67 Kč 

 CELKEM: 331 541,01 Kč 

Předmět smlouvy se snižuje o nerealizované stavební práce dle specifikace ve změnových 
listech č. 1 a 2 v celkové výši -58 590,15 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

Změnový list č. 1 SO-02  -42 883,75 Kč 
Změnový list č. 2 SO-03 -15 706,40 Kč 

 CELKEM: -58 590,15 Kč 

Čl. č. 5 Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

Stávající text:  

5.1.  Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 
zhotovitele ze dne 27. 10. 2020. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou 
smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 8 939 199,00 Kč, 

slovy: osmmilionůdevětsettřicetdevěttisícjednostodevadesátdevět korun českých bez DPH 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 
zhotovitele ze dne 27. 10. 2020 a změnovými listy č. 1 a 2. Celková cena za provedené dílo 
je stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH dle této smlouvy o dílo ve znění před uzavřením tohoto dodatku 
činila 8 939 199,00 Kč,  

Dodatečné stavební práce dle dodatku č. 1 v celkové výši 331 541,01 Kč bez DPH, 

Nerealizované stavební práce dle dodatku č. 1 v celkové výši -58 590,15 Kč bez DPH, 

Celková cena díla bez DPH činí 9 212 149,86 Kč, 

slovy: devětmiliónůdvěstědvanácttisícjednostočtyřicetdevět korun českých a osmdesátšest  
haléřů bez DPH. 

Zdůvodnění změny předmětu smlouvy a ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec 
schválené dokumentace, které byly nezbytné, a změna v osobě dodavatele není možná 
z technických důvodů, přičemž hodnota těchto stavebních prací nepřekročí 50 % původní 



Ohrazenický potok, Ohrazenice, obnova koryta  139150018, 239160018 

3 

hodnoty závazku v souladu s § 222, odst. 5. zákona o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění Dodatečně požadované práce a dodávky i  nerealizované stavební práce s oceněním 
dle jednotlivých stavebních objektů jsou obsaženy ve změnových listech č. 1 a 2. Jedná se 
o následující změny a práce: 

Změnový list č. 1 řeší zvýšení množství sedimentů v úsecích č. 7 až 11 ve stavebním objektu 
SO 02, které zjistil zhotovitel stavby při geodetickém zaměření koryta poté, co v daném úseku 
odstranil 2 000 m2 křovin. V DSJ bylo množství sedimentů určených k odtěžení projektantem 
stanoveno na 71 m3. Skutečný celkový objem sedimentů v řešeném úseku je dle aktuálního 
zaměření 440 m3. Navýšení množství sedimentů k odtěžení a následné likvidaci v souladu 
s platnou legislativou činí 369 m3. Na základě žádosti správce toku bylo rozhodnuto o zajištění 
úplného odstranění sedimentů z koryta v exponovaných místech u mimoúrovňové křižovatky 
I/10 s R35, aby bylo koryto Ohrazenického potoka řádně zprůchodněno a zvýšené množství 
nánosů vytěženo, aby nedocházelo k intenzivnímu zarůstání koryta v místě uložených 
sedimentů, souvisejícímu zpomalení odtoku v místech úpravy koryta a nedošlo ke zpětnému 
vzdutí, zaplavení či škodám na nemovitostech v obci Ohrazenice nebo na klíčové dopravní 
infrastruktuře. Podrobný popis změny a příčiny, resp. důvodu vzniku změny jsou uvedeny 
ve změnovém listu č. 1. 

Změnový list č. 2 řeší v úseku č. 2 na SO-03 úpravu nivelety osy koryta a sklonu svahů průlehu 
v délce 22,9 m, který měl dle PD tvořit zhutněný štěrk se zaválcovaným humusem tl. 0,2 m, 
na brod pro přejezd zemědělské techniky. Nový brod bude zajištěn kamenným pohozem 
s urovnáním líce s proštěrkováním a zhutněním, pohoz o velikosti jednotlivých kamenů 0,25 - 
0,3 m bude uložen do štěrkového lože tl. 0,25 m a podložen geotextilií. Změna je vyvolána 
nutností zajištění křížení polních cest s Ohrazenickým potokem, kterou vyvolal Státní 
pozemkový úřad dne 21.  4. 2021 žádostí o zajištění křížení plánované polní cesty "Stavba polní 
cesty HPC10 v k.ú. Ohrazenice". Realizací stavebního objektu SO-03 - úsek č. 2 dle původní 
PD by došlo k přerušení návaznosti stávající cestní sítě a ke zrušení propojení účelových 
komunikací na pozemcích KN 1138 a KN 1145/1, jež je využíváno zemědělskými subjekty 
jako přístup pro jimi ohospodařované bloky orné půdy. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952200059 se nemění 
a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
elektronicky podepsáno  elektronicky podepsáno 
   Ing. Marián Šebesta       jméno oprávněné osoby 
    generální ředitel       funkce 


